
 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  

 

 

w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Gąbin, na rok  

                    szkolny 2021/2022 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – 

Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 

 

 Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Mieście i Gminie Gąbin, w roku szkolnym 2021/2022: 

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 5,30 zł  za litr; 

2)  w przypadku benzyny określa się na: 5,30 zł za litra; 

3) w przypadku autogazu określa się na: 2,40 zł za litr. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

  Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r Prawo 

Oświatowe (Dz. U. 2020 poz. 910 ze zm.), średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na 

każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

 Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Gąbin, w roku szkolnym 2021/2022 . 

Aktualnie zgodnie z art. 39 ust.4 pkt 3 zwrot kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna 

do szkoły lub ośrodka,0020następuje na zasadach określonych w umowie zawartej między 

burmistrzem a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. Koszt dowozu przez 

rodzica ustalany jest według określonego wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena 

paliwa w gminie, którą określa rada gminy na każdy rok szkolny. Aktualnie średnią cenę paliwa w 

Mieście i Gminie Gąbin na rok szkolny 2020/2021 określa uchwała Nr 121/XVIII/2019 z dnia 30 

grudnia 2019 r. w sprawie średniej ceny jednostek paliwa w Mieście i Gminie Gąbin na rok 

szkolny 2020/2021. 

Na nowy rok szkolny 2021/2022 niezbędne jest podjęcie nowej uchwały.  

W celu ustalenia średnich cen paliw dokonano rozeznania cen paliw wśród 2 głównych 

dostawców paliwa dostępnych w Gąbinie: PKN Orlen oraz Żawakol. 

Do analizy wzięto pod uwagę ceny paliw według stanu na 20 maja  2021 r. podane przez 

powyższych dostawców: 

 

1.  PKN Orlen: Pb95- 5,36 zł/l, ON-5,49 zł/l, LPG-Brak zł/l 

2. Żawakol: Pb95- 5,21 zł/l, ON-5,15 zł/l, LPG-2,42 zł/l 

 

Biorąc powyższe dane pod uwagę ustalono średnią cenę paliwa: 

Pb95- 5,30 zł/l 

ON- 5,30 zł/l 

LPG- 2,40 zł/l 

 

 

 

 


